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Århus-chef: Offentlige ledere må leve med få ressourcer 
 
Velfærdsklemmen er ikke et problem, men et vilkår. Sådan lød det, da 24 offentlige ledere 
var samlet for at tage det første spadestik til bedre ledelsesrum for kommunale ledere til 
Ledernes Camp 2010 i København. 

 
Her skulle lederne diskutere velfærd, og hvordan man sikrer god ledelse i det offentlige. Og 
velfærdsklemmen er et vilkår, der er en del af lederjobbet, lød det blandt andet fra Anders 
Seneca Dall, afdelingschef i Århus Kommune, som deltog i campen.  

 
- Knappe ressourcer og stadig større forventninger er et grundvilkår for udviklingen af vores 
offentlige velfærdsservice og derved præmis for offentlig ledelse. Der er to veje frem; 
resignation eller motivation. Vi kan vanen tro vælge at række hånden ud og håbe på hjælp 
og flere hænder, eller vi kan se indad i organisationen og glædes over, at nok er de 
økonomiske vilkår trange, til gengæld er der andre ressourcer, der med fordel kan bringes i 
spil, siger Anders Seneca Dall.  
 
Hos Lederne har man længe ønsket at sætte fokus på god ledelse i det offentlige, som er 
en af forudsætningerne for velfærd, mener Bent Jørgensen, afdelingsformand for Lederne 
Østjylland. 
 
- Det er lederne, der skal føre de beslutninger, der træffes i kommunalbestyrelsen og i 
Folketinget ud i livet. Det er lederne, der skal motivere medarbejderne og skabe 
engagement ude på landets skoler, børnehaver og ældrecentre, siger Bent Jørgensen.  
 
Han mener, det er på tide at give offentlige ledere mere rum til at udøve ledelse. 
 
- Skal vi have en velfungerende offentlig sektor med tilfredse borgere og medarbejdere, 
skal lederne også have rummet til at udøve god ledelse. Derfor skal der gøres op med 
bureaukrati, for meget kontrol og unødvendig afrapportering. Tillid og større frihedsgrader 
for den enkelte leder er løsningen, siger Bent Jørgensen.  
 
De løsningsforslag og budskaber, som de 24 kommunale ledere er kommet frem til på 
Ledernes Camp 2010, vil blive bragt videre til politikerne på Christiansborg.  
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